[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5

                                                                                                                                              Проект
___________________ № _________
           г. Барнаул

	О поощрении Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания

В соответствии с Положением о Благодарственном письме Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденным постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 30 января 2007 года № 35, Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поощрить Благодарственным письмом Алтайского краевого Законодательного Собрания:
Баженова Бориса Павловича, тракториста-машиниста Новомихайловского кладбища муниципального унитарного предприятия «Специализированная похоронная служба» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;
Бакшина Юрия Игоревича, асфальтобетонщика-варильщика асфальтобетонного завода государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Северо-Восточное дорожно-строительное управление» «филиал Заринский»,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Заринска;
Бархатова Игоря Степановича, старшего осмотрщика-ремонтника вагонов эксплуатационного вагонного депо Алтайская – структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем железнодорожника;

Батуеву Наталью Васильевну, ведущего специалиста отдела юридической
и кадровой работы управления ветеринарии Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем ветеринарного работника;

Батюту Владимира Николаевича, начальника краевого государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по Романовскому району», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем ветеринарного работника;

Бердникову Зинаиду Ивановну, председателя уличного комитета № 17 территориального общественного самоуправления Локомотивного микрорайона Железнодорожного района города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Буймова Александра Николаевича, наладчика шлифовальных станков 6 разряда общества с ограниченной ответственностью «МЕТАЛЛ-ГРУПП» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня образования общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Алтайский завод прецизионных изделий»;

Воеводского Александра Викторовича, начальника службы-главного электрика открытого акционерного общества «Алтайский моторный завод» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Волошину Татьяну Аркадьевну, коменданта структурного подразделения Барнаульский завод общества с ограниченной ответственностью «Комбинат строительных конструкций» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником – Днем строителя;

Гринину Ольгу Ивановну, учителя рисования и черчения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 93» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Гусева Якова Николаевича, механизатора сельскохозяйственной артели (колхоза) племзавода «Степной» Немецкого национального района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Дектерюк Ирину Алексеевну, фельдшера Врачебной амбулатории поселка Сибирские Огни краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Павловская центральная районная больница» Павловского района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем медицинского работника;
Дудко Леонида Станиславовича, помощника мастера 6 разряда ткацкого участка приготовительно-ткацкого цеха прядильно-ткацкой фабрики акционерного общества Барнаульский меланжевый комбинат «Меланжист Алтая», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Ефимова Александра Анатольевича, дежурного по переезду Барнаульской дистанции пути – структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги»,
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем железнодорожника;

Зайцева Олега Викторовича, тренера-преподавателя по борьбе дзюдо муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования специализированной детско-юношеской школы олимпийского резерва «Олимпия» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с Днем города Барнаула;

Закревскую Елену Семеновну, ведущего ветеринарного врача краевого государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по Поспелихинскому району», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем ветеринарного работника;

Зимину Инну Алексеевну, мастера по благоустройству общества с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный участок № 42» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Иконникова Виталия Евгеньевича, руководителя муниципального унитарного предприятия «Специализированная похоронная служба» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Ионина Владимира Иосифовича, токаря-расточника 6 разряда общества
с ограниченной ответственностью «ПРОФМЕТАЛЛ» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Кабанову Светлану Александровну, мастера ремонтно-механического цеха общества с ограниченной ответственностью «Железобетонные изделия Сибири»,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Калашникова Алексея Валерьевича, главного инженера-руководителя структурного подразделения Барнаульский завод общества с ограниченной ответственностью «Комбинат строительных конструкций» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником – Днем строителя;

Калюжную Светлану Викторовну, комплектовщика изделий и инструмента 4 разряда цеха 420 открытого акционерного общества Холдинговая Компания «Барнаултрансмаш» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Каширину Татьяну Геннадьевну, медицинскую сестру краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 3,
г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Клейноса Евгения Алексеевича, директора по производству общества
с ограниченной ответственностью «МЕТАЛЛ-ГРУПП» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня образования общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Алтайский завод прецизионных изделий»;

Кодылева Александра Сергеевича, электромеханика Алтайской дистанции сигнализации, централизации и блокировки – структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции инфраструктуры – структурного подразделения Центральной дирекции инфраструктуры – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем железнодорожника;

Козловского Марка Владимировича, заместителя председателя комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по экономической политике, промышленности и предпринимательству, за добросовестный труд и активную общественную деятельность;
Колесникова Владимира Анатольевича, директора общества с ограниченной ответственностью «Фирма ПЖЭТ-2» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Кравченко Валентину Дмитриевну, референта информационно-аналитического отдела войсковой части 03025, за образцовое исполнение воинского долга и в связи
с 60-летием со дня образования войсковой части 03025 Министерства обороны Российской Федерации;

Круглова Александра Алексеевича, главного эксперта дорожно-эксплуатационного участка городского округа города Барнаула муниципального бюджетного учреждения «Автодорстрой» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Кувшинову Елену Викторовну, учителя русского языка и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Шарчинской средней общеобразовательной школы Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения;

Лавицкую Галину Ивановну, электромеханика Алтайского регионального центра связи – структурного подразделения Новосибирской дирекции связи Центральной станции связи – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем железнодорожника;

Маркина Василия Петровича, монтера пути 6 разряда службы пути муниципального унитарного предприятия «Горэлектротранс» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Медведеву Нину Александровну, медицинскую сестру палаты новорожденных акушерского отделения краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Павловская центральная районная больница» Павловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем медицинского работника;

Минякину Елену Анатольевну, бухгалтера по квартплате общества
с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ЖЭУ-6 города Барнаула», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Молчанову Елену Николаевну, ведущего специалиста отдела организации противоэпизоотических мероприятий обеспечения ветеринарно-санитарной безопасности управления ветеринарии Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником – Днем ветеринарного работника;

Новоселова Игоря Викторовича, столяра 5 разряда цеха № 9 акционерного общества «Барнаульский комбинат железобетонных изделий № 2», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Овсянникова Ивана Федоровича, наладчика станков и манипуляторов
с программным управлением 7 разряда общества с ограниченной ответственностью «Спец-Пром» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи
с 25-летием со дня образования общества с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Алтайский завод прецизионных изделий»;

Однодворец Надежду Ивановну, заведующего лабораторией, главного ветеринарного врача краевого государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по Табунскому району», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем ветеринарного работника;
Опрышко Владимира Александровича, заместителя главы Администрации
по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и оперативным вопросам, председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству
и архитектуре Администрации Немецкого национального района Алтайского края,
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;
Плахотник Оксану Юрьевну, учителя начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 60» имени Владимира Завьялова города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Плотникову Любовь Георгиевну, медицинскую сестру-анестезиста отделения анестезиологии-реанимации краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 5, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Попова Александра Николаевича, слесаря по ремонту подвижного состава 5 разряда производственного участка по ремонту автотормозного оборудования вагонного ремонтного депо Рубцовск – обособленного структурного подразделения акционерного общества «Вагонная ремонтная компания-3» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 80-летием со дня образования вагонного ремонтного депо Рубцовск;

Попову Наталью Анатольевну, весовщика паронитового цеха акционерного общества «Барнаульский завод асбестовых технических изделий», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Протопопову Ирину Анатольевну, учителя немецкого языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Райхерта Владимира Эдмундовича, главного бухгалтера сельскохозяйственной артели племзавода имени Карла Маркса Немецкого национального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;

Рыжкову Валентину Васильевну, главного ветеринарного врача, начальника диагностического отдела краевого государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края
по Каменскому и Крутихинскому районам», за многолетний добросовестный труд и в связи
с профессиональным праздником – Днем ветеринарного работника;

Сапегина Геннадия Николаевича, начальника краевого государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по Новичихинскому району», за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником – Днем ветеринарного работника;

Сапрыкина Алексея Алексеевича, бригадира (освобожденного) предприятий железнодорожного транспорта 7 разряда ремонтно-заготовительного производственного участка вагонного ремонтного депо Рубцовск – обособленного структурного подразделения акционерного общества «Вагонная ремонтная компания-3» города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи
с 80-летием со дня образования вагонного ремонтного депо Рубцовск;

Симонова Геннадия Анатольевича, заведующего отделом обеспечения безопасности продукции животного и растительного происхождения краевого государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по Кулундинскому району», за многолетний добросовестный труд
и в связи с профессиональным праздником – Днем ветеринарного работника;

Слепенко Валерия Николаевича, заведующего складом войсковой части 03025,
за образцовое исполнение воинского долга и в связи с 60-летием со дня образования войсковой части 03025 Министерства обороны Российской Федерации;

Смирнова Евгения Георгиевича, тренера-преподавателя муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 10» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Ступакова Николая Павловича, заместителя директора по производству закрытого акционерного общества «Управление Механизации № 8» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Сухоруких Сергея Александровича, директора общества с ограниченной ответственностью «Карнеол» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Фоменко Ирину Александровну, координатора в отделе проектных работ
по направлениям обособленного подразделения в городе Славгороде ассоциации общественных объединений «Международный союз немецкой культуры»,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 25-летием
со дня образования Немецкого национального района;
Чернова Алексея Степановича, электромонтера по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи Алтайского регионального центра связи - структурного подразделения Новосибирской дирекции связи Центральной станции связи - филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем железнодорожника;

Швецова Александра Николаевича, начальника производственно-технического отдела муниципального унитарного предприятия «Барнаулгорсвет» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Шмарова Алексея Кузьмича, тракториста-машиниста Черницкого кладбища муниципального унитарного предприятия «Специализированная похоронная служба» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм
и в связи с Днем города Барнаула;

Эрднева Станислава Анатольевича, дежурного эксплуатационного локомотивного депо Барнаул – структурного подразделения Западно-Сибирской дирекции тяги – структурного подразделения Дирекции тяги – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула;

Юнина Виктора Николаевича, водителя службы спецтранспорта открытого акционерного общества «Авиационное предприятие «Алтай» города Барнаула,
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с Днем города Барнаула.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».
Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания                                                                                       И.И. Лоор
[image: image1.jpg]